
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA' ALCALOIA
- DEPTO. DE EDUCACION -

ETARIA MUNICIPAL (S)

- Autoriza Permiso por fallecim¡ento del Padre.

LOrA, 18 FEB.2019

DECRETONO.S_S2- (c)

Vistos:
Solicitud de ausencia laboral presentada por

funcionaria de la Escuela Básica Santa María de Guadalupe E-683 de Lota, que informa
sobre permiso de la Soporte Computacional Doña Nicole Novoa Leal, por fallecimiento
de su Padre; Certificado de Defunción Fol¡o: 59750605; Decreto N'635 del 17 de mayo
de 2013 que delega fima bajo la fórmula "por orden del Sr. Alcalde"; lnciso 2" del
Artículo 66 del Código del Trabajo; Articulo 7l del Estatuto Docente; y en uso de las
facultades que me conf¡eren los arts. 12o y 63o de la Ley No18.695, Orgánica
Constitucional de Munic¡pal¡dades;

DECRETO:

RÍCESE a Soporte Computacional, Doña Nicole
Novoa Leal, , para acceder al benef¡cio de 03 días de permiso
por fallecim¡ento del padre los cuales serán a contar del 19 al21 de d¡c¡embre de 2018,
debiendo reintegrarse a sus func¡ones hab¡tuales el dia 24 de diciembre de 2018.-,

ANÓTESE, REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y
ARCHiVESE..

Í,1'A b4¿

LPo

§-

=J

4n

ROR

't

+ut
d,

J N AL (S)
A LDE"2

SECREIARIO

,ir t
D;PT (]

EDi),A[ t]¡l

RCHM/ZSHRCHM/¡gj
DISTRIBUCIÓN:
- lnteresado.
- Alcaldía.
- Contraloría.
- Transparencia Municipal.
- SuFDepto. Personal.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.

Datos Personales Sensibles




